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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 782,577.32INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  1,111,293.00

 782,577.32INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 1,111,293.00

Total de Ingresos de Gestión  782,577.32  1,111,293.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,226,666.56TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,599,999.84

 1,226,666.56SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,599,999.84

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,226,666.56  1,599,999.84

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  2,009,243.88  2,711,292.84

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,480,398.82SERVICIOS PERSONALES  2,255,402.55

 1,357,732.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,047,069.21

 122,666.67REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  208,333.34

 198,953.84MATERIALES Y SUMINISTROS  371,038.29

 35,486.35MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 123,390.86

 4,410.06ALIMENTOS Y UTENSILIOS  5,001.07

 77,779.31MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  100,485.52

 7,848.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 68,592.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  116,326.15

 4,838.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  25,834.69

 78,060.00SERVICIOS GENERALES  84,639.79

 76,560.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  52,200.00

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,240.79

 1,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  10,850.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  19,349.00

Total de Gastos de Funcionamiento  1,757,412.66  2,711,080.63

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,757,412.66

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  251,831.22

 2,711,080.63

 212.21

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ARMANDO AUGUSTO 

CORDOVA SORIANO
TESORERO RESP. SIST. AGUA POTABLE
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